
 
 

 

PROT. N. 24/DIRAMM/LP/ MGO-21 

ROMA 21.01.2021 

 

 

Oggetto: Determinazione. Integrazione al contratto relativo all’incarico per la 

fornitura di n. 60 notebook_per le attività di smart working (rif. amm. 100) 

– CIG ZAE2EDED80  

  

 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento, 

 

Premesso che 

 

 ANCI, all’esito della procedura comparativa ex art. 36 comma 2 lett. b, gestita sul 

Mepa, con contratto di appalto prot. n. 216-2020 del 21.12.2020 (d’ora in avanti 

anche il “Contratto”) ha affidato all’aggiudicatario, Società L2 Soluzioni S.r.l. (d’ora 

in avanti anche “Fornitore”) la fornitura di n. 60 notebook da destinare ai dipendenti 

per lo smart working;  

 Durante l’esecuzione del contratto, a causa dell’intervenuto danneggiamento di pc 

già utilizzati da alcuni dipendenti, è emersa la necessità di incrementare la fornitura 

di n. 12 notebook da destinare allo smart working., pari a 1/5 del valore del 

contratto; 

 Per l’ulteriore fornitura di n.12 notebook il Fornitore ha assicurato le stesse 

condizioni economiche di quelle previste per la fornitura originaria e che pertanto 

l’importo ulteriore da corrispondere è di Euro 5.148,00 (euro 

cinquemilacentoquarantotto/00) oltre Iva pari a 1/5 dell’importo del contratto 

originario.  

 

Visto 

 l’art. 106, comma 1, lett. c) e comma 12, D.Lgs. 50/2016 ss.mm.ii., in relazione alle 

condizioni per l’affidamento di servizi supplementari da parte del contraente 

originario, che si siano resi necessari e non erano inclusi nell’appalto iniziale; 

 

 

Ritenuto 

 opportuno procedere all’integrazione del contratto di fornitura per i motivi e nei 

termini di cui in premessa – comunque rientrante nel limite di 1/5 del valore del 

contratto iniziale di cui all’art. 106, comma 12, D.Lgs. 50/2016 ss.mm.ii - 

richiedendo alla Società L2 Soluzioni S.r.l. n. 12 notebook aventi le stesse 

caratteristiche di quelli del contratto precedente; 



 
 

 

 valido e congruo l’offerta proposta dalla Società L2 Soluzioni s.r.l. per l’ulteriore 

fornitura di n. 12 notebook pari a un importo complessivo di Euro 5.148,00 (euro 

cinquemilacentoquarantotto/00) oltre Iva. 

 

DETERMINA 

 

1. DI INTEGRARE il contratto prot. n. 216-2020 del 21.12.2020 alla Società  L2 

Soluzioni S.r.l. C.F.e P.IVA 12032571007, con sede in Roma , Via Giuseppe 

Sacconi 4b con la fornitura di n. 12 notebook al prezzo di Euro 5.148,00 (euro 

cinquemilacentoquarantotto/00) oltre Iva.;  

2. DI DARE ATTO che il valore complessivo dell’integrazione è pari Euro 

5.148,00 (euro cinquemilacentoquarantotto/00) oltre Iva. 

 

 

              Il Responsabile Unico del Procedimento  

              Lara Panfili 

 

 

              Per approvazione 

 

            Il Segretario Generale  

       Veronica Nicotra 

 


